
Contacto

Teléfono +34 971178949
Fax +34 971178914
Correo Electrónico contractacio@ibjove.caib.es

Dirección Postal

C/ de l'Uruguai, s/n Edificio Palma Arena
(07010) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 736/2018 IB-JOVE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2019 a
las 14:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Balear de la Juventud
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://ibjove.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKPa4fgJl0AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obres de consolidació del mur de contenció del pàrquing de l’Alberg de la Victòria
(Alcúdia) així com la reparació de les zones de la façana i les llindes del mateix Alberg, d'acord amb el
Projecte bàsic d'execució i els Treballs de reparació de les llindes que regulen l'objecte d'aquesta
contractació. Obras de consolidación del muro de contención del párking del Albergue de la Victoria
(Alcúdia) así como la reparación de las zonas de la fachada y los lindes del mismo Albergue, de acuerdo
con el Proyecto básico de ejecución y los Trabajos de reparación de los dinteles que regulan el objeto de
esta contratación.

Valor estimado del contrato 235.220,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 237.180,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 196.017,06 EUR.

Clasificación CPV
45223200 - Obras de estructura.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://ibjove.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YKPa4fgJl0AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e72abec9-5a16-4ae3-ad40-eb1ec5f6d319


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.942,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

SORT D'ENFORA, S.L.
NIF B57275653

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 164.248,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 198.740,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/2019 OBERT
Fecha de Formalización 04/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proposta millor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2018 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 



Proposició tècnica - Ampliació termini mínim de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposició tècnica - Criteri de qualitat social
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposició tècnica - Equip responsable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E3k2kor4t7mrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004506288 |  2019-377506 | Tue, 08 Oct 2019 14:10:24:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129763023068650257654411244440465532063 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E3k2kor4t7mrz3GQd5r6SQ%3D%3D

